Comune di Modena

Settore 3mart city, s=rvizi demografici e partecipazions

Ufficio Statistica

f:\rm uario 2019

TAV. B.3b - CONFRONTO COEFFICIENTI DI PONDERAZIONE INDICE N.I.C. (*) MODENA - ITALIA

PER DIVISIONE DI SPESA - ANNO 2019

DIVISIONI DI SPESA
ALIMENTARI E BEVANDE ANALCOLICHE
BEVANDE ALCOLICHE E TABACCHI
ABBIGLIAMENTO E CALZATURE
ABITAZIONE, ACQUA, ELETTR. COMBUST.
MOBILI, ARREDAMENTO E SERV. CASA
SERVIZI SANITARI E SPESE PER LA SALUTE
TRASPORTI
COMUNICAZIONI
RICREAZIONE, SPETTACOLO E CULTURA
ISTRUZIONE
SERVIZI RICETTIVI E DI RISTORAZIONE
ALTRI BENI E SERVIZI
TOTALE

MODENA

136.545
28.028
67.470

111.977
68.593
93.704

158.811
22.990
86.850
10.948

118.906
95.178

1.000.000

ITALIA

163.321
30.573
70.421
110.312
71.823
85.284
144.119
24.676
77.936
10.102
118.409
93.024
1.000.000

* | coefficienti di ponderazione (pesi) vengono assegnati a livello regionale, aggiornati annualmente attraverso
I'utilizzazione dei dati di contabilita nazionale e di quelli derivanti dall'indagine sui consumi delle famiglie. Sono

rappresentativi della struttura dei consumi della popolazione.

(Comune di Modena - tavola aggiornata al 28/5/2020)






