TAV. B.3b - CONFRONTO COEFFICIENTI DI PONDERAZIONE INDICE N.I.C. (*) MODENA - ITALIA PER DIVISIONE DI SPESA - ANNO 2019

DIVISIONI DI SPESA	MODENA	ITALIA	
ALIMENTARI E BEVANDE ANALCOLICHE	136.545	163.321	
BEVANDE ALCOLICHE E TABACCHI	28.028	30.573	
ABBIGLIAMENTO E CALZATURE	67.470	70.421	
ABITAZIONE, ACQUA, ELETTR. COMBUST.	111.977	110.312	
MOBILI, ARREDAMENTO E SERV. CASA	68.593	71.823	
SERVIZI SANITARI E SPESE PER LA SALUTE	93.704	85.284	
TRASPORTI	158.811	144.119	
COMUNICAZIONI	22.990	24.676	
RICREAZIONE, SPETTACOLO E CULTURA	86.850	77.936	
ISTRUZIONE	10.948	10.102	
SERVIZI RICETTIVI E DI RISTORAZIONE	118.906	118.409	
ALTRI BENI E SERVIZI	95.178	93.024	
TOTALE	1.000.000	1.000.000	

^{*} I coefficienti di ponderazione (pesi) vengono assegnati a livello regionale, aggiornati annualmente attraverso l'utilizzazione dei dati di contabilità nazionale e di quelli derivanti dall'indagine sui consumi delle famiglie. Sono rappresentativi della struttura dei consumi della popolazione.

(Comune di Modena - tavola aggiornata al 28/5/2020)